
I
t

2
lsùtùto dr PGvd€nz e A$§lsza
p€r i drp€ndènl' dl Roma capitalè

DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.16 DEL 20/01/2015

Regolamento Prestazioni Sanitarie sulle visite specialistiche: integrazioni per la
riduzione delle liste d'attesa

Nell'anno 2014 il giorno 20 del mese di Gennaio nella sede di Via Francesco Negri n.11, si

è riunito il Consiglio di Amministrazione, così composto:

- Fontanelli Giancarlo

- lnvenenato Paolo

- Andreoni Luciano

- Capparelli Mario

- Cicco Massimo

- Costabile Pietro

- Di Nicola Tiziano

- Ferretti Paola

- lavagnilio Giovanni

- Lulll Stefano

- Persiani Luciana

- Reali Giampiero

- Torroni Maurizio

Presidente

Vice Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Assenti giustificati i Consiglieri Andreoni, Cicco, Costabile, Ferretti, Reali e Persiani

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art.17 dello Statuto, il Direttore dell'lstituto Dr. Andrea
De Simone.

I



;IPA
; b0ùrro di PBvjdùrza e Àsstè@
I prr drpendonùdr Rom6 Capitat6

IL CONSIGLIO DI AMM!NISTRAZIONE

vlsfe le proposte esaminate dalla commissione permanente per la Sanità del 5
dicembre 2014;

Vlste le proposte formulate sul punto dal Comitato Esecutivo nella seduta del 13
gennaio 2015;

Ritenuto di condividere I'orientamento del Comitato Esecutivo rinviando la
rivisitazione completa del Regolamento Prestazioni Sanitarie sulle visite specialistiche ad
altro periodo;

considerata I'esigenza di ridurre il fenomeno delle "liste di attesa" delle visite
specialistiche degli iscritti all'l PA.

Tutto clò premesso

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa:

-di integrare, in via sperimentale per sei mesi, il vigente Regolamento con il

seguente arlicolo "Spostamenti Visite" :

al fine di contenere il fenomeno delle lunghe liste di attesa, si rende necessanb stabitire

che I'annullamento o lo spostamento delle visite specialistiche e delle indagini strumentali
prenotate durante la giornata di check-up, sarà consentito telefonicamente esclusivamente

nei seguenti casi:

1) per tutte le visite prenotate, se la richiesta awiene almeno 10 giomi prima delta

data fissata per /a vlslfa sfessa,'

2) in via eccezionale e, per una sola volta, è consentito ichiedere lo spostamento di

una tra le visite prenotate anche il giomo antecedente a quello fissato.

Fafta eccezione della casistica prevista nei punti 1) e 2), nei casi in cui non viene

formulata alcuna ichiesta di spostamento, si potrà iprenotare la visita specialistica e I'

indagine strumentale programmata nella giomata del check-up, solo recandosi

personalmente al Centro di Medicina Preventiva di via Vignali, muniti di prescizione

medica entro 30 giomi dalla mancata visita.



;IPA
! ts*,o o, aatoeu e asoca
Y po. 

' 
dDond.nù e RqÉ C69dal€

Trascorsi sei mesi il C.d.A. farà una valutazione dei risultati conseguiti con I'applicazione

di tali modifiche.

La proposta di deliberazione viene posta ai voti e risulta approvata a maggioranza con un

voto contrario, quello del Consigliere Di Nicola.

Della presente Deliberazione si dà pubblicità nella pagina web dell'lstituto nel portale di

Roma Capitale.

IL PRESIDENTE


